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46. Det ærede Medlem sagde, at vi stemte 
alle for den. Det er en Overdrivelse. Med 
홢alle" mener det ærede Medlem det kon- 
servative Folkeparti og Partiet Venstre, 
thi disse to Regeringspartier er jo i deres 
Bevidsthed 홢alle" i denne Sag (Afbrydelse 
af Fraenkel); ja, maaske ikke, naar man 
gaar dem paa Livet eller holder dette frem 
for dem, men naar de taler lige ud af 
deres instinktmæssige Følelse, som det ærede 
Medlem gjorde før. Denne Dagsorden blev 
altsaa vedtaget med 81 Stemmer, og de 46, 
der stemte imod, stemte for en Opfordring, 
der gik videre med Hensyn til Afslutningen 
af en Traktat, og de 17, der undlod at 
stemme, lagde ikke Skjul paa, at det var 
deres Opfattelse, at det var en Fejl, at 
man ikke kom til en Løsning af Forholdet 
til Rusland fra den danske Regerings Side. 
Derfor mener jeg, at Regeringen gennem 
de Forhandlinger, som den Gang foregik, 
og som siden ved Lejlighed er gentaget 
her i Tinget, havde Grundlag for den Op- 
fattelse, at den maatte kunne afslutte en 
Traktat med Rusland i Tillid til, at Rigs- 
dagen bagefter vilde godkende den. 

Nu siger det ærede Medlem: Ja, men 
der staar i Dagsordenen, at det skulde 
være en virkelig betydningsfuld Overens- 
komst af Værdi for Danmarks Økonomi. 
Ja, i alle de Dagsordener, der vedtages 
ved de to Partiers forenede Anstrengelser, 
staar der jo nogle dunkle Vendinger, som 
er egnede til at forstaas paa forskellig 
Maade, alt efter som de politiske Situationer 
skifter, og alt eftersom man skal forsvare 
dem i den ene eller den anden Kreds. 
Men ingen vil dog kunne være i Tvivl om, 
at selv med den Ordlyd, Dagsordenen den 
Gang havde, indeholdt den en Opfordring 
til at søge en Overenskomst med Rusland. 

Denne Overenskomst er søgt nu. Det 
er lykkedes at komme til et Resultat. 
Dette Resultat erklæres af Repræsentanter 
for de Erhverv, som den netop skulde 
have denne økonomiske Betydning for, for 
at være værdifuldt. De ønsker den af 
Hensyn til Trygheden i deres Arbejde ovre 
i Rusland. Det ærede Medlem kan have 
Ret i at sige, at stor bliver Trygheden 
ikke. Det tror jeg, det ærede Medlem har 
fuldkommen Ret i. Man bør vistnok des- 
værre tilføje, at med de almindelige Til- 
stande og med den Opløsning i Tankegang, 
der findes i mange Lande, kan der findes 
andre Lande, med hvilke Danmark staar 
i Forbindelse, hvor Trygheden heller ikke 
er af allerfineste Karakter i dette Øjeblik. 
Men hvad man fra Erhvervenes Side har 
understreget, er dog dette, at den forøgede 

Tryghed 홢 den være stor eller lille, dog 
alle Dage større end den, der er i Øje- 
blikket 홢 anser man for virkelig betyd- 
ningsfuld for danske økonomiske Interesser. 

Det forekommer mig derfor, at den 
Aftale, der foreligger med Rusland, er af 
en saadan Karakter, at Regeringen havde 
Grund til at gaa ud fra, at den vilde blive 
godkendt af Rigsdagen, og hvis vi saa 
vendte os imod den, vilde det være et 
Brud paa Sammenhængen i dansk ydre 
Politik. Og det forekommer mig at være 
endogsaa den vægtigste af de Grunde, der 
i Øjeblikket kan anføres for denne Trak- 
tats Vedtagelse, at en saadan Vaklen og 
Usikkerhed bør vi ikke give Indtryk af, 
hverken overfor Danmark eller overfor den 
øvrige Verden. Der har allerede været 
mere end nok af Vaklen, mere end nok 
af Uklarhed i denne Sags Behandling. Lad 
os nu faa Ende paa den paa det bedst 
mulige Grundlag, der i Øjeblikket kan naas. 

Stauning: Det ærede Medlem Hr. 
Fraenkel benægtede før, at den Dagsorden, 
han i Dag har stillet, er gaaet videre, eller 
at den var andet end det, som de konser- 
vative Nævnsmedlemmer i Beretningen har 
fremhævet. Da det ikke er ganske uden 
Betydning for Opfattelsen af og Klarheden 
over, hvorledes det konservative Parti staar, 
kan jeg ikke lade denne Paastand staa 
uimodsagt; thi det er ganske klart for en- 
hver, der læser Beretningen fra det uden- 
rigspolitiske Nævn og læser det Forslag, der 
her er stillet om Overgang til næste Sag 
paa Dagsordenen, at de Konservative nu 
stiller sig paa et ganske andet Standpunkt. 
I Beretningen hedder det, at en Udsættelse 
af Traktatens Forelæggelse for Rigsdagen 
indtil dens ordinære Sammentræden i Ok- 
tober maa anses for paakrævet. Altsaa 
Behandlingen af den Traktak, vi i Dag 
behandler, ønskede man fra konservativ 
Side udskudt i disse Maaneder indtil Ok- 
tober, og der er intet Ord om, at man 
vilde søge nye Forhandlinger optaget om 
en ny Traktat. Det hedder videre i Slut- 
ningen af de Konservatives Udtalelse, at 
den russiske Regering ikke med Føje prin- 
cipielt vil kunne modsætte sig en Forlæn- 
gelse af Fristen for Traktatens Ratifika- 
tion. Det er ganske klart, at det, man 
fra de konservative Medlemmers Side for 
nogle Dage siden tænkte sig, altsaa kun 
var en Udsættelse af Ratifikationen i nogle 
Maaneder og derefter en Genoptagelse af 
denne Forhandling om Ratifikationen, som 
vi fra anden Side ønskede foretaget med 
det samme. Dette kan jo for saa vidt være 


